Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, no uso de suas atribuições, sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1.“ Fica autorizado a inclusão de Projeto na Lei Municipal n.° 2192-2005 -
Plurianual; na Lei 2402-2007 - LDO, e na Lei Municipal n.° 2428-2007 - LOA, e abre crédito
especial no valor de R$ 253.808,30 (duzentos e cinqüenta e três mil, oitocentos e oito reais, e
trinta centavos), dando recursos nos seguintes órgãos e rubricas:

Secretaria Municipal de Obras e Transito:
16.482.0202.1091 - Construção de moradias populares/recursos próprios
44.90.51.00.00 - Obras e Instalações, R$ 117.808,30

Secretaria Municipal de Obras e Transito:

[...]

recursos Estaduais e contrapartida do município.

Art. 2.° Servirá de recursos para cobertura financeira do crédito especial aberto no artigo

44.90.51.00.00 - Obras e Instalações

com

anterior:

a) A transferência e rendimentos do convênio com Estado, recursos vinculados
SEHADUR, no valor de R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais),

b) A redução na dotação orçamentária;
99.999.9999.2999 - Reserva de Contingência
9.9.99.99.00.00 - Reserva de Contingência
Art. 3.“ A Presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Serafina Corrêa, 20 de maio de 2008